MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ
RESULTADO

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Saudade do Iguaçu, , designada pela
Portaria Municipal 138/2023, composta pelos membros JOANA LUEDKE e ALINE CASSIA DE BRITO
CAMELLO, sob a presidência de ALEX SANDRO DA R. BATISTA, torna público o resultado do
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2023, tendo como objeto: Credenciamento de agricultores familiares
e/ou empreendedores familiares rurais, para aquisição de gêneros alimentícios destinados a
alimentação escolar nas Escolas Municipais e Centros Municipais de Educação Infantil, para alunos da
rede de educação básica pública, em atendimento ao PNAE (Programa Nacional de Alimentação
Escolar), conforme § 1º do art. 14  da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE,
conforme quantitativos estimados e especificações descrita no edital.

CLASSIFICAÇÃO:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO UNID.  VALOR
UNIT.

 VALOR
TOTAL

EMPRESA

1 150 Abóbora do tipo
Cabotiá

kg  R$
5,10

 R$
765,00

ROLF SCHAEFER

2 150 Abóbrinha Verde   kg  R$
4,95

 R$
742,50

ELISANGELA DE FATIMA RIBAS
BEZERRA

3 300 Acelga unid.  R$
7,15

 R$
2.145,00

ANTÔNIO EDVINO RIBAS

4 400 Agnholine cong.
de Frango

kg  R$
36,95

 R$
14.780,00

LUAN JUNIOR VERDI

5 300 Agnholine cong.
De Gado

kg  R$
37,00

 R$
11.100,00

IVANIR GIACHINI DE SANTIAGO

6 1500 Alface crespa, lisa
ou americana

unid.  R$
4,65

 R$
6.975,00

PAULO CESAR DUARTE PINTO

6 1500 Alface crespa, lisa
ou americana

unid.  R$
4,65

 R$
6.975,00

ANTÔNIO EDVINO RIBAS

7 700 Arroz Branco kg  R$
5,75

 R$
4.025,00

ODACIR MANGONI

8 200
Bolacha caseira
com açúcar
mascavo

kg  R$
24,15

 R$
4.830,00

CLÉCIO AZELINO BATTISTUZ

8 200
Bolacha caseira
com açúcar
mascavo

kg

DESERTO

9 550 Bolo de milho/
simples

kg  R$
27,35

 R$
15.042,50

ADAILDO JOSÉ VERDI

10 4500 Banana do Tipo
Caturra

kg  R$
4,75

 R$
21.375,00

VALENTIN PIAIA

11 250 Banana Maçã kg    R$
-

DESERTO

12 300 Batata doce kg  R$
4,35

 R$
1.305,00

ODACIR MANGONI

13 300 Beterraba kg  R$
4,90

 R$
1.470,00

ANTÔNIO EDVINO RIBAS

14 300 Bolacha caseira
de Fubá

kg  R$
24,00

 R$
7.200,00

ANDERSON ALVES DE LIMA

15 280 Broa de Milho
caseira

kg  R$
18,00

 R$
5.040,00

ANDERSON ALVES DE LIMA

16 400 Brócolis unid.  R$
8,50

 R$
3.400,00

IRACEMA DA SILVA

17 300 Cenoura kg  R$
6,00

 R$
1.800,00

ODACIR MANGONI

18 150 Chuchu mçs  R$
4,45

 R$
667,50

ODACIR MANGONI

19 150 Couve - Flor unid.  R$
8,10

 R$
1.215,00

IRACEMA DA SILVA

20 350 Couve Folha kg  R$
6,35

 R$
2.222,50

IRACEMA DA SILVA

20 350 Couve Folha kg  R$
6,35

 R$
2.222,50

ELISANGELA DE FATIMA RIBAS
BEZERRA

21 500 Cuca caseira
recheada

kg  R$
21,00

 R$
10.500,00

ANDERSON ALVES DE LIMA

22 400 Esfiha kg  R$
34,50

 R$
13.800,00

ELISANGELA DE FATIMA RIBAS
BEZERRA

23 1000 Feijão Preto kg  R$
8,20

 R$
8.200,00

RIVALDO KURPEL DA SILVA

24 180 Geléia de frutas kg  R$
25,20

 R$
4.536,00

CLÉCIO AZELINO BATTISTUZ

25 1000 Laranja kg  R$
4,70

 R$
4.700,00

RIVALDO KURPEL DA SILVA

25 1000 Laranja kg  R$
4,70

 R$
4.700,00

ODACIR MANGONI

26 30 Limão Tahiti kg  R$
4,25

 R$
127,50

ODACIR MANGONI

27 300 Macarrão fresco
caseiro

kg  R$
18,90

 R$
5.670,00

IVANIR GIACHINI DE SANTIAGO

27 450 Macarrão fresco
caseiro

kg  R$
18,90

 R$
8.505,00

ADAILDO JOSÉ VERDI

28 400 Mandioca
descascada

kg  R$
6,50

 R$
2.600,00

ROLF SCHAEFER

28 250 Mandioca
descascada

kg  R$
6,50

 R$
1.625,00

ODACIR MANGONI

29 250 Massa para Mini
Pizza

kg  R$
31,00

 R$
7.750,00

ELISANGELA DE FATIMA RIBAS
BEZERRA

30 500 Massa para
panqueca

kg  R$
35,30

 R$
17.650,00

IVANIR GIACHINI DE SANTIAGO

31 1300 Melancia kg  R$
3,10

 R$
4.030,00

ROLF SCHAEFER

32 800 Melão Colonial kg  R$
5,50

 R$
4.400,00

ODACIR MANGONI

33 100 Milho para
Pipoca

kg  R$
11,65

 R$
1.165,00

ODACIR MANGONI

34 900 Milho Verde kg  R$
8,25

 R$
7.425,00

ROLF SCHAEFER

35 600 Polpa de tomate
cong. Artesanal

kg  R$
20,85

 R$
12.510,00

CLÉCIO AZELINO BATTISTUZ

36 400 Morango  kg  R$
26,85

 R$
10.740,00

ODACIR MANGONI

37
500 Nhoque de Batata

kg
 R$
31,00

 R$
15.500,00

ANDERSON ALVES DE LIMA

37
200 Nhoque de Batata

kg
 R$
31,00

 R$
6.200,00

IVANIR GIACHINI DE SANTIAGO

38 400 Pão caseiro 25%
integral

kg  R$
16,75

 R$
6.700,00

ADAILDO JOSÉ VERDI

39 450 Pão caseirinho
colorido

kg  R$
21,50

 R$
9.675,00

ADAILDO JOSÉ VERDI

40 300 Pastel Assado kg  R$
29,00

 R$
8.700,00

ELISANGELA DE FATIMA RIBAS
BEZERRA

41 300 Pêssego amarelo kg  R$
7,55

 R$
2.265,00

ODACIR MANGONI

42 700 Polpa de fruta
(100% fruta)

pcts  R$
25,00

 R$
17.500,00

CLÉCIO AZELINO BATTISTUZ

43 800 Poncã  kg  R$
5,10

 R$
4.080,00

RIVALDO KURPEL DA SILVA

44 200 Queijo Colonial kg  R$
35,50

 R$
7.100,00

IDEMIR MARANGON

45 200 Quirera kg  R$
6,75

 R$
1.350,00

RIVALDO KURPEL DA SILVA

46 500 Repolho Verde kg  R$
4,15

 R$
2.075,00

ELISANGELA DE FATIMA RIBAS
BEZERRA

46 500 Repolho Verde kg  R$
4,15

 R$
2.075,00

IRACEMA DA SILVA

47 310 Tempero Verde mçs  R$
7,30

 R$
2.263,00

ANTÔNIO EDVINO RIBAS

47 310 Tempero Verde mçs  R$
7,30

 R$
2.263,00

IRACEMA DA SILVA

48 500 Tomate kg  R$
6,90

 R$
3.450,00

ODACIR MANGONI

49 300 Tortéi kg  R$
35,00

 R$
10.500,00

LUAN JUNIOR VERDI

50 200 Uva Colonial kg  R$
8,40

 R$
1.680,00

ODACIR MANGONI

  TOTAL         R$
349.307,00

Saudade do Iguaçu, 28 de junho de 2023.

ALEX SANDRO DA R. BATISTA
Presidente